
 

 

Järjestöuutisia maakunnasta 
Ajankohtaista järjestöyhteistyön kehittämisestä Varsinais-Suomessa 1/2024 

 

Järjestöjaosto sinun yhdistyksesi kumppanina  
Järjestöuutisia maakunnasta on vuonna 2019 perustetun Varsinais-Suomen maakunnan 

yhteistyöryhmän järjestöjaoston ja järjestöfoorumin uutiskirje. Olemme yhteisellä asialla 

varsinaissuomalaisen järjestöyhteistyön kehittämisessä ja tämän kirjeen avulla haluamme kertoa 

sinulle yhteisistä ajankohtaisista asioistamme. Ole järjestöjaostoon rohkeasti yhteydessä, jos sinulla 

on ehdotuksia toiminnan tai viestinnän kehittämiseksi!  
 

Tove Salovaarasta järjestöjaoston uusi varapuheenjohtaja  
Järjestöjaoston helmikuun 2024 kokouksessa jaoston uudeksi varapuheenjohtajaksi valittiin 

toiminnanjohtaja Tove Salovaara Åbolands Ungdomsförbundista. Tove on kaksikielinen ja hänellä 

on yli 12 vuoden kokemus järjestökentältä. Järjestöjaostossa Tove on ollut mukana alusta asti ja 

toimii tällä hetkellä jaoston osaaminen ja tulevaisuus -työryhmän puheenjohtajana sekä osana 

viestintätyöryhmää. Häneen voi olla yhteydessä matalalla kynnyksellä sähköpostilla 

tove.salovaara@auf.fi tai puhelimitse 045 895 7353. 

Järjestöjaoston varapuheenjohtajana alkukauden toiminut toiminnanjohtaja Regina Strandberg 

Folkhälsans Förbundista luopui tehtävästä joulukuussa muiden työvelvollisuuksiensa vuoksi, mutta 

jatkaa edelleen jaoston jäsenenä. Järjestöjaosto kiittää Reginaa hänen panostuksestaan ja 

tärkeästä työstään puheenjohtajistossa!  
 

Tulevaisuuden osaaminen ja yhteistyö MYR-koulutusjaoston kanssa 
Järjestöjaoston toiminnan teema vuonna 2024 on tulevaisuuden osaaminen. Järjestöjen 

osaamispääoman hyödyntäminen tukee koko maakunnan elinvoiman kehittämistä.      

Helmikuun kokouksessa tutustuttiin maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) koulutusjaoston toimintaan 

ja pohdittiin rajapintoja. Koulutusjaosto on osaamiseen ja koulutukseen liittyvän maakunnallisen 

yhteistyön keskeinen toimija. Se valmistelee, koordinoi ja neuvoo erityisesti maakunnan toisen 

asteen ja korkea-asteen koulutusta koskevissa asioissa. Koulutusjaosto käsittelee ajankohtaisia 

osaamiseen ja koulutukseen sekä ohjaukseen, ennakointiin ja työelämäkysymyksiin liittyviä 

kysymyksiä, tekee aloitteita esimerkiksi edunvalvonnan suhteen sekä järjestää tilaisuuksia ja 

webinaareja ajankohtaisista aiheista. 

Järjestöjaostolle ja koulutusjaostolle yhteisiä teemoja voisi löytyä esimerkiksi koulutuksen, 

hyvinvoinnin ja osaamisen sekä mm. yhteiskunnallisen yrittäjyyden teemojen ääreltä. Keskustelua 

jatketaan! 
 

Yhteiset tavoitteet etenevät: maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma 
Varsinais-Suomessa maakuntaohjelmatyöhön osallistuvat verkostot laativat kukin ohjelman 

toteuttamissuunnitelman, joihin ne kirjaavat tapoja edistää maakuntaohjelmaan 2022–2025 kirjattuja 

maakunnan toimijoiden yhteisiä tavoitteita. Toteuttamissuunnitelmat suuntaavat verkostojen työtä ja 

auttavat niitä seuraamaan työn etenemistä.  

Järjestöjaoston tekemän toteuttamissuunnitelman pääkohdat löytyvät järjestöyhteistyön tiekartasta 

ja tarkempi selvitys toiminnasta Varsinais-Suomen liiton verkkosivuilta. Helmikuun kokouksessa 

järjestöjaosto arvioi toteuttamissuunnitelmansa tavoitteiden edistymistä ja toteutumista. Arvio 

sisällytetään maakuntaohjelman vuosikatsaukseen, joka julkaistaan kevään 2024 aikana.  
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Järjestöjen näkökulmasta muun muassa kuntayhteistyö on kehittynyt viime vuoden aikana 

myönteisesti ja sitä tehdään hyvässä hengessä: järjestöjen ja kuntien yhteistyöfoorumeita on paljon 

ja kunnat käyttävät esimerkiksi osallistavaa budjetointia työkalunaan. Lisäksi hyvinvointia lisätään 

monessa kunnassa esimerkiksi liikuntapaikkayhteistyöllä. Kulttuurisektorilla tarvitaan vielä enemmän 

keskustelua ja erilaisten mahdollisuuksien esiin nostamista. Kuntien ja järjestöjen välisen, olemassa 

olevan yhteistyön ja toiminnan näkyväksi tekeminen on jatkossakin entistä tärkeämpää. 

Palvelujen ja tiedon saavutettavuus ja esteettömyys ovat myös kehittyneet. Materiaalien 

tuotannossa, tapahtumien järjestämisessä ja myös työskentelytapojen osalta huomioidaan ihmisten 

erilaiset tarpeet aikaisempaa paremmin. Tämä tarkoittaa mm. eri kieliryhmien, taloudellisen 

saavutettavuuden, toimintarajoitteiden tai -haasteiden huomioimista. Suuntaus on positiivinen ja 

antaa hyvää vauhtia tulevien vuosien yhteistyölle järjestöille tärkeiden teemojen parissa.   
 

Järjestöjaosto mukana kumppanuuden juhlavuodessa! 
Vuonna 2024 vietetään kumppanuustyön 10-vuotisjuhlavuotta. Silloin juhlitaan ihmisiä ja verkostoja, 

jotka yhdessä toteuttavat maakuntastrategiaan kirjattuja yhteisiä tavoitteitamme Varsinais-

Suomessa. Järjestöjaosto on monipuolisesti mukana pohtimassa ja kehittämässä 

varsinaissuomalaista kumppanuutta! Tutustu muun muassa kevään tilaisuuksiimme: 

25.3. Tulevaisuuskestävyyttä kansalaistoiminnalla 

22.4. Välttelystä vastuunkantoon – järjestöjen työsarka ilmastotoimien reilussa kohdentamisessa 

Lisäksi marraskuussa on tietysti tulossa Järjestöfoorumi 2024! Järjestääkö sinun järjestösi tai 

yhdistyksesi tilaisuuksia tai tapahtumia, jotka vievät yhteisiä tavoitteitamme eteenpäin ja edistävät 

kumppanuutta? Tutustu kumppanuuden juhlavuoteen ja ilmoittautukaa mukaan!   
 

Ketkä toimivat järjestöjaostossa?  
Järjestöjaostossa on mukana yhteensä 36 järjestöä, jotka edustavat monipuolisesti 

järjestötoiminnan eri teemoja ja sektoreita. Jokaisessa kokouksessa tutustumme hiukan tarkemmin 

muutamaan jäsenjärjestöömme ja jaamme esittelyt myös teidän kanssanne. Lisätietoa 

järjestöjaoston kokoonpanosta löydät verkkosivuiltamme. Helmikuun 2024 kokouksessa 

esittäytymisvuorossa olivat: 

Salon Syty ry täyttää huhtikuussa 20 vuotta! 
Salon Syty ry on Salon seutukunnalla toimivien potilas-, vammais- ja 

kansanterveysyhdistysten yhteisyhdistys, joka tukee ja edesauttaa 37 jäsenyhdistyksensä 

elinvoimaisuutta, tukee niissä toimivien vapaaehtoisten jaksamista sekä tekee laaja-alaista 

edunvalvonta- ja vaikuttamistyötä. Salon Syty ry tarjoaa jäsenyhdistyksilleen esteettömät 

kokoontumistilat vertais- ja toimintaryhmien järjestämiseen sekä hallitustyöskentelyyn, 

luentoihin ja koulutuksiin. Salon Syty ry avustaa jäseniä yhdistystoimintaan liittyvissä 

kysymyksissä, järjestää hyvinvointia ja terveydenedistämistä tukevia tapahtumia sekä 

opastaa jäseniä digiasioissa. Tavoitteena on edustaa pieniä paikallisyhdistyksiä laajemmissa 

verkostoissa, tukea alueellista toimijuutta sekä lisätä yhteistyömahdollisuuksia paikallisten 

yhdistysten kesken. 

Salon Sytyn tiloissa palvelee arkisin maksuton Digi-pysäkki, joka tarjoaa kaikille 

kaupunkilaisille apua digilaitteiden käytössä. Apua saa ajanvarauksella tai ilman mm. uusien 

laitteiden käyttöönottoon, sovellusten lataamiseen, Kela- ja pankkiasioiden hoitamiseen sekä 

tietoturvaan liittyviin ongelmiin.  

Lisätietoa Salon Syty ry:n verkkosivuilta sekä toiminnanjohtaja Veera Hälliltä, 

veera.halli@salonsyty.fi.  
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SPR Varsinais-Suomen piiri ry 

Suomen Punainen Risti, SPR, auttaa onnettomuuksien ja kriisien sattuessa Suomessa ja 

maailmalla. SPR kannustaa ihmisiä pitämään huolta toisistaan ja turvallisuudestaan sekä 

asettumaan heikomman puolelle. SPR:n toimintaa ohjaa seitsemän perusperiaatetta: 

inhimillisyys, tasapuolisuus, puolueettomuus, riippumattomuus, vapaaehtoisuus, 

yleismaailmallisuus ja ykseys.  

SPR:n koulutetut vapaaehtoiset ovat valmiina auttamaan onnettomuuden sattuessa tai 

avuntarpeen ilmaantuessa. Punainen Risti antaa apua esimerkiksi arjen äkillisissä 

onnettomuus- tai muissa tilanteissa. Apu voi olla muun muassa äkillisen kuoleman 

kohdanneen läheisen tukemista, materiaalista tukea tulipalojen yhteydessä tai kadonneiden 

henkilöiden etsintää. Vuonna 2023 SPR oli viranomaisten tukena Varsinais-Suomessa 

yhteensä kymmenissä auttamistehtävissä. 

Ruoka-avun tarve yhteiskunnassa on kasvanut edelleen. Yksi esimerkki Punaisen Ristin 

auttamistoiminnasta Varsinais-Suomessa on koulujen ylijäämäruokajako. Vapaaehtoiset 

jakavat ylijäämäruokaa kolmanneksessa Varsinais-Suomen kunnista, yhteensä yli 

kahdellakymmenellä koululla. Toiminta käynnistyi maaliskuussa 2023 myös Turussa. Ruoka-

avun vapaaehtoiset voivat omassa roolissaan tukea tarvittaessa myös evakuointikeskuksen 

muonitusjärjestelyissä äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa. 

Olet lämpimästi tervetullut mukaan Punaisen Ristin vapaaehtoistoimintaan Varsinais-

Suomessa tai osallistumaan auttamiseen jäsenenä!  

Lisätietoa SPR Varsinais-Suomen piirin verkkosivuilta, sekä toiminnanjohtaja Kalle-Pekka 

Mannilalta, kalle-pekka.mannila@punainenristi.fi . 

 

Vaikuttamiskanava suurelle määrälle varsinaissuomalaisia järjestöjä  

Varsinais-Suomessa on yli 9000 järjestöä ja yhdistystä. Järjestöjaosto haluaa tuoda mahdollisimman 

laajasti kentän äänen kuuluviin. Onko sinun järjestösi yhteistyökumppani mukana jaostossa? Onko 

jotain, mitä haluaisit vaikkapa hänen kauttaan tuoda järjestöjaoston tietoon? Tutustu jaoston jäseniin 

ja ole meihin matalalla kynnyksellä yhteydessä! Jaosto kokoontuu seuraavan kerran toukokuussa 

2024.  

 

 

Tehdään yhdessä Varsinais-Suomesta 

järjestöyhteistyön mallimaakunta! 

Toivotamme kaikille kaunista kevättä! 
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Föreningsnytt från landskapet 
Aktuellt om utvecklingen av organisationssamarbetet i Egentliga Finland 1/2024 

Organisationssektionen en partner för din förening  
Föreningsnytt från landskapet är nyhetsbrevet som skickas från organisationsforumet (på finska)  

och organisationssektionen vid Egentliga Finlands samarbetsgrupp (på finska) som grundades år 

2019. Att utveckla organisationssamarbetet i Egentliga Finland är vår gemensamma sak, och med 

hjälp av detta brev vill vi berätta för dig om våra gemensamma, aktuella frågor. Kontakta 

organisationssektionen om du har förslag på hur verksamheten eller kommunikationen kan 

utvecklas! 
 

Tove Salovaara organisationssektionens nya vice ordförande  
Vid organisationssektionens möte i februari 2024 valdes verksamhetsledare Tove Salovaara från 

Åbolands Ungdomsförbund till ny vice ordförande för sektionen. Tove är tvåspråkig och hon har över 

12 års erfarenhet från organisationsfältet. Tove har varit med i organisationssektionen ända från 

första början och verkar i dag som ordförande för arbetsgruppen för kompetens och framtid samt 

som en del av kommunikationsarbetsgruppen. Man kan kontakta henne med låg tröskel per e-post 

tove.salovaara@auf.fi eller per telefon 045 895 7353. 

Verksamhetsledare Regina Strandberg från Folkhälsans Förbund och som varit vice ordförande för 

organisationssektionen under inledningsskedet, avstod från uppdraget i december på grund av sina 

andra arbetsskyldigheter, men fortsätter alltjämt som en medlem i sektionen. 

Organisationssektionen tackar Regina för hennes insats och viktiga arbete i presidiet! 

 

Kompetens och samarbete för framtiden tillsammans med MYR-utbildningssektionen 
Temat för organisationssektionens verksamhet år 2024 är kompetens för framtiden. Utnyttjandet av 

organisationernas kompetenskapital stöder utvecklandet av hela landskapets livskraft.      

Vid februarimötet bekantade man sig med verksamheten av utbildningssektionen hos landskapets 

samarbetsgrupp (MYR) (på finska) och tog sig en funderare om gränssnitten. Utbildningssektionen 

är en central aktör inom landskapets samarbete som hänför sig till kompetens och utbildning. Den 

bereder, koordinerar och har rådgivning, särskilt i frågor som berör landskapets utbildning på andra 

stadiet och på högskolenivå. Utbildningssektionen behandlar aktuella frågor som hänför sig till 

kompetens och utbildning samt till handledning, förväntan och arbetslivsfrågor, kommer med initiativ 

till exempel i fråga om intressebevakning samt arrangerar tillställningar och webinarier kring aktuella 

teman. 

De gemensamma teman för organisationssektionen och utbildningssektionen kunde finnas 

exempelvis kring utbildning, välfärd och kompetens samt bl.a. teman som hänför sig till samhällelig 

entreprenörsverksamhet! Man ska fortsätta med att diskutera dem. 
 

De gemensamma målen framskrider: landskapsplanens genomförandeplan 
Nätverken som i Egentliga Finland deltar i arbetet på landskapsprogrammet utarbetar var för sig en 

genomförandeplan för programmet, där de antecknar sätten för att främja de gemensamma målen, 

vilka noterats i landskapsprogrammet 2022–2025 av landskapets aktörer. Genomförandeplanerna 

inriktar nätverkens arbete och hjälper dem att följa med hur arbetet framskrider.  

Huvudpunkterna i den genomförandeplan som utarbetats av organisationssektionen finns i 

järjestöyhteistyön tiekartta (organisationssamarbetets färdplan) och en noggrannare redogörelse för 

verksamheten på Egentliga Finlands förbunds webbplats (på finska). Vid mötet i februari 
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utvärderade organisationssektionen hur målen i dess genomförandeplan framskrider och uppnås. 

Bedömningen inryms i landskapsprogrammets årsöversikt, som publiceras under våren 2024.  

Ur organisationernas synvinkel har bland annat kommunsamarbetet utvecklats positivt under året 

och det sker i god anda: det finns många samarbetsfora för organisationerna och kommunerna, och 

kommunerna utnyttjar exempelvis en deltagande budgetering som sitt arbetsredskap. Dessutom 

ökas välfärden i många kommuner till exempel genom samarbete med platser för motion och idrott. 

Inom kultursektorn behövs det ännu mera diskussion och att man lyfter fram olika slags möjligheter. 

Även i framtiden är det allt viktigare att ge synlighet åt det samarbete och den verksamhet som 

existerar mellan kommunerna och organisationerna. 

Tillgängligheten till service och information utan hinder har också utvecklats. Människornas olika 

behov beaktas bättre än förut inom materialproduktionen, arrangerandet av evenemang och även 

vad arbetssätten beträffar. Detta innebär bl.a. att man beaktar olika språkgrupper, en ekonomisk 

tillgänglighet och funktionsnedsättningar eller -utmaningar. Riktningen är positiv och ger god fart åt 

samarbetet under kommande år för organisationerna med att tackla de viktiga temana.   
 

Organisationssektionen med i partnerskapets jubileumsår! 
År 2024 firas det 10-årsjubileum för partnerskapsarbetet. Då firas människorna och nätverken, vilka 

tillsammans fullföljer våra gemensamma mål i Egentliga Finland och som noterats i 

landskapsstrategin. Organisationssektionen är mångsidigt med för att dryfta och utveckla 

partnerskap i Egentliga Finland! Studera bland annat våra tillställningar under våren. 

25.3. Tulevaisuuskestävyyttä kansalaistoiminnalla (Framtidshållbarhet genom 

medborgarverksamhet) 

22.4. Välttelystä vastuunkantoon – Järjestöjen työsarka ilmastotoimien reilussa kohdentamisessa 

(Från undfallenhet till ansvarstagande – organisationernas arbetsfält för att rejält inrikta 

klimatåtgärderna) 

Därtill är naturligtvis i november ett Järjestöfoorumi – Organisationsforum 2024 på kommande! 

Arrangerar din organisation eller förening tillställningar eller evenemang, som för våra gemensamma 

mål framåt och främjar partnerskapet? Studera partnerskapets jubileumsår, anmäl dig och kom 

med!  

 

Vem arbetar i organisationssektionen?  
Sammanlagt är 36 organisationer med i organisationssektionen. På ett mångsidigt sätt 
representerar de olika teman och sektorer inom organisationsverksamheten. Vid varje möte 
bekantar vi oss lite närmare med några av våra medlemsorganisationer och delar också 
presentationerna med er. Mer information om organisationssektionens sammansättning finns på vår 
webbplats (på finska). Vid februarimötet 2024 stod följande i tur att presentera sig: 
 

Salon Syty ry fyller i april 20 år! 
Salon Syty ry är en gemensam förening för patient-, handikapp- och folkhälsoföreningar och 

verkar i Salo regionkommun. Den stöder och främjar livskraften för sina 37 medlemsföreningar, 

stöttar de frivilligarbetare som verkar i dem med att orka samt utför ett omfattande 

intressebevaknings- och påverkningsarbete.  Salon Syty ry tillhandahåller för sina 

medlemsföreningar samlingsutrymmen utan hinder för tillgängligheten för att ordna kamrat- och 

aktivitetsgrupperna samt för styrelsearbete, föreläsningar och kurser. Salon Syty ry bistår 

medlemmarna i frågor som hänför sig till föreningsverksamheten, arrangerar evenemang som 

stöder välfärd och hälsofrämjande samt handleder medlemmarna i digitala frågor. Målet är att 
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representera små lokalföreningar inom bredare nätverk, stödja regionalt aktörskap samt att öka 

samarbetsmöjligheterna mellan de lokala föreningarna. 

I Salon Sytys lokaliteter betjänar på vardagarna en avgiftsfri Digi-hållplats, som erbjuder alla 

stadens invånare hjälp med att använda digitala apparater. Man får hjälp, med tidsbeställning 

eller utan sådan, bl.a. med att ta i bruk ny apparatur, ladda ner applikationer, att sköta Fpa- och 

bankärenden samt vid problem i anslutning till dataskydd. 

För mer information Salon Syty ry:s webbplats  samt av verksamhetsledaren Veera Hälli, 

veera.halli@salonsyty.fi   

 

FRK Egentliga Finlands distrikti rf 

Finlands Röda Kors, FRK, bistår då olyckor och kriser inträffar i Finland och ute i världen. FRK 

uppmuntrar människorna till att ta hand om varandra och deras säkerhet samt att sätta sig in i 

en svagares situation. FRK:s verksamhet styrs av sju grundläggande principer:  humanitet, 

opartiskhet, neutralitet, frivillighet, självständighet, universalitet och enhet.  

FRK:s utbildade frivilligarbetare är redo att hjälpa, då en olycka inträffar eller ett behov av hjälp 

uppstår. Röda Korset ger exempelvis hjälp vid plötsliga olyckor eller i andra situationer i 

vardagen. Hjälpen kan bland annat vara att stödja då någon drabbats av en närståendes 

plötsliga bortgång, med materiellt stöd i samband med eldsvådor eller med att leta efter 

försvunna personer. År 2023 bistod FRK myndigheterna i Egentliga Finland vid totalt tiotals 

hjälpuppdrag. 

Behovet av mathjälp i samhället har alltjämt tilltagit. Ett exempel på Röda Korsets 

hjälpverksamhet i Egentliga Finland är skolornas utdelning av överbliven mat. Frivilligarbetarna 

delar ut överbliven mat i en tredjedel av Egentliga Finlands kommuner, totalt hos över tjugo 

skolor. Verksamheten startade i mars 2023 även i Åbo. Frivilligarbetarna inom Mathjälpen kan i 

sin egen roll, om det behövs, stötta även inom evakueringscentralens cateringarrangemang vid 

akuta olycks-och störningssituationer. 

Du är varmt välkommen med i Röda Korsets frivilligverksamhet i Egentliga Finland eller att delta 

som en medlem i hjälpverksamheten! För mer information SPR Varsinais-Suomen piirin 

verkkosivuilta (FRK Egentliga Finlands distrikts webbplats), samt av verksamhetsledaren Kalle-

Pekka Mannila, kalle-pekka.mannila@punainenristi.fi . 

 

 

Påverkanskanal för ett stort antal organisationer i Egentliga Finland  

 

I Egentliga Finland finns över 9 000 organisationer 

och föreningar. Organisationssektionen vill göra 

fältets röst hörd i så stor utsträckning som möjligt. Är 

din organisations samarbetspartner med i sektionen? 

Finns det något som du till exempel via honom eller 

henne skulle vilja informera organisationssektionen 

om? Bekanta dig med sektionens medlemmar och 

kontakta oss med låg tröskel! Sektionen 

sammanträder nästa gång i maj 2024. 

Låt oss tillsammans göra Egentliga Finland 

till en modellregion för 

organisationssamarbete! 

Vi önskar er alla vackra vårdagar! 

https://www.salonsyty.fi/
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